
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Комская средняя общеобразовательная школа №4 

имени Героя Советского Союза М.Б. Анашкина 

 

  ПРИКАЗ № 48 

 

п. Кома                                от 25.03.2025 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения ВПР», постановлением 

Правительства РФ от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий 

по оценке качества образования», порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-го - 8-го, 10-го классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ Комской СОШ №4 согласно 

графику (приложение 1). 

3. Назначить ответственным организатором за организацию и проведение ВПР 

в МБОУ Комской СОШ №4 - Подшивайлову Н.А., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе (УВР) и Кучерову М.А., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе (УВР) в Кульчекской ООШ филиале МБОУ 

Комской СОШ №4; 

4. Заместителям директора по УВР Подшивайовой Н.А. и Кучеровой М.А.: 

4.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с регламентом работы 

ответственного организатора по проведению ВПР (приложение 2); 

4.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР; 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР; 

4.4. Внести информацию по ВПР по 4–8-м, 10-му классу в личный кабинет 

федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС 

ОКО) и организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР; 



4.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – 

экспертам по проверке; 

4.6. Взять на особый контроль проведение и проверку ВПР по всем предметам 

учащихся 5 класса с анализом четвертных отметок и отметок, полученных за 

работу, а так же анализом умений, тем, по которым, дети набрали наименьшее 

количество баллов. 

4.7. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в МБОУ Комской 

СОШ №4 в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения 

проверочной работы. 

4.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение следующего дня по соответствующему предмету. 

4.9. Внести ответы обучающихся в форму и загрузить в личный кабинет 

ФИСОКО. 

4.10. Хранить работы обучающихся и протоколы проверки, заверенные 

подписями экспертов, до конца учебного года, после чего использовать по 

усмотрению организации. 

4.11. Провести сравнительный анализ ВПР одних и тех же классов для 

выявления динамики образовательных результатов учащихся по мере 

поступления результатов, спланировать работу по ликвидации пробелов в 

рабочие программы учителей-предметников до 01.06.2025 года. 

5. Назначить экспертов по проверке ВПР согласно приложению 5. 

6. Назначить организаторов в аудитории и ассистентов на период проведения 

ВПР согласно приложению 3.  

Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от ответственного 

организатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

 организовать выполнение участниками работы. 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

 заполнить бумажный протокол соответствия. 



 по окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

ответственному организатору. 

7. Назначить ассистентами в аудитории в период проведения ВПР педагогов 

согласно приложению 4.  

Ассистентам в аудитории: 

 обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися вовремя ВПР.   

8. Назначить организаторами вне аудитории в период проведения ВПР 

согласно приложению 6.  

Организаторам вне аудиторий: 

 обеспечить соблюдение порядка вне аудиторий всеми учащимися во 

время проведения ВПР. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

учителя информатики Цитович А.С.  

Техническому специалисту: 

 оказывать техническую помощь ответственному организатору во время 

организации и проведения ВПР. 

10. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от ответственного организатора, в течение следующего за ним 

дня. 

11. Информация об освобождённых от ВПР (приложение №7). 

12. Учителям-предметникам: довести результаты учащихся до родителей 

(законных представителей) по мере получения данных в ФИСОКО с 

подготовленными рекомендациями по устранению пробелов. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Комской СОШ №4                       Ерашева А.Е. 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 25.03.2025 № 48 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ Комской СОШ №4 

Класс Дата Предмет 

4 15.04. Русский язык  

22.04. Математика  

30.04. Окружающий мир 

Литературное чтение 

Иностранный язык 

4 класс 

Кульчекская 

ООШ 

15.04 Русский язык  

22.04 Математика  

24.04. Предмет из группы №1 

5 16.04 Русский язык 

22.04 Математика (часть 1) 

23.04 Математика (часть 2) 

29.04. История 

Литература 

Иностранный язык 

06.05. География (часть 1) 

 Биология (часть 1)  

07.05. География (часть 2)  

 Биология (часть 2)  

6 15.04 Русский язык 

24.04 История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

29.04 Математика (часть 1) 

30.04 Математика (часть 2) 

13.05 География (часть 1) 

Биология (часть 1) 

14.05 География (часть 2) 



Биология (часть 2) 

7 11.04. История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

16.04. Русский язык 

21.04. Математика (часть 1) 

22.04. Математика (часть 2) 

29.04. География (часть 1) 

Биология (часть 1) 

Физика (часть 1) 

Информатика (часть 1) 

30.04 География (часть 2) 

Биология (часть 2) 

Физика (часть 2) 

Информатика (часть 2) 

7 класс 

Кульчекская 

ООШ 

17.04 Русский язык 

23.04. Математика (часть 1) 

24.04. Предмет из группы №1 

25.04. Математика (часть 2) 

28.04. Предмет из группы №2 (часть 1) 

29.04. Предмет из группы №2 (часть 2) 

8 14.04 Русский язык 

17.04 История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

23.04. Математика (часть 1) 

24.04. Математика (часть 2) 

06.05 География (часть 1) 

Биология (часть 1) 

Физика (часть 1) 

Информатика (часть 1) 



07.05. География (часть 2) 

Биология (часть 2) 

Физика (часть 2) 

Информатика (часть 2) 

10 14.04. Русский язык (часть 1) 

15.04. Русский язык (часть 2) 

24.04. История (часть 1) 

Обществознание (часть 1) 

Литература (часть 1) 

Иностранный язык (часть 1) 

География (часть 1) 

Химия (часть 1) 

Физика (часть 1) 

25.04. История (часть 2) 

Обществознание (часть 2) 

Литература (часть 2) 

Иностранный язык (часть 2) 

География (часть 2) 

Химия (часть 2) 

Физика (часть 2) 

05.05. Математика (часть 1) 

06.05. Математика (часть 2) 

14.05. История  

Обществознание  

Литература  

Иностранный язык  

География  

Химия  

Физика  

15.05. История  

Обществознание  

Литература  

Иностранный язык  



География  

Химия  

Физика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                    к приказу от 25.03.2025 № 48 

Регламент работы ответственного организатора по проведению ВПР 

1. Ежедневно, в 08.30 ч. и 17.00 ч., ответственный организатор осуществляет 

вход в личный кабинет образовательной организации в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) для 

контроля и своевременного исполнения запланированных мероприятий. 

2. Обеспечивает проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе 

авторизацию на портале сопровождения ВПР (lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), 

заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

3. Вносит необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

4. Скачивает в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатывает бумажный протокол и коды 

участников. Разрезает лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

5. Скачивает комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в 

личном кабинете системы ВПР.  

6. Получает пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.   

7. Распечатывает варианты ВПР на всех участников. 

8. Выдаёт материалы для проведения ВПР ответственному организатору в 

аудитории. 

9. В личном кабинете системы ВПР получает критерии оценивания ответов.  

10. Получает через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР (форма доступна в 14:00 по 

московскому времени в день проведения работы вместе с критериями) 

11. Организует проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

следующего дня по соответствующему предмету. 

12. Заполняет в течение следующего дня форму сбора результатов выполнения 

ВПР, для каждого из участников вносит в форму его код, номер варианта 

работы и баллы за задания.  

13. Загружает форму сбора результатов в систему ВПР.  

14. Скачивает статистические отчеты по соответствующим предметам. 

устанавливает соответствие между Ф. И. О. участников и их результатами.  

15. Обеспечивает своевременное тиражирование, хранение материалов, 

проведение ВПР, сбор и обработку результатов, проверку работ, соблюдение 

мер информационной безопасности, сохранности данных, порядка в 

аудиториях и качество проверок при проведении Всероссийских 

проверочных работ. 



Приложение 3 

к приказу от 25.03.2025 № 48 

 Организаторы и ассистенты в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет 

Ф. И. О. 

организаторы в 

аудитории 

Должность Ф.И.О. 

ассистента в 

аудитории 

Должность  

Класс 

Русский язык Анциферова 

И.А. 

Зам по УВР Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

4 

Окружающий 

мир 
Анциферова 

И.А. 

Зам по УВР Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

Литературное 

чтение 

Анциферова 

И.А. 

Зам по УВР Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

Иностранный 

язык 
Анциферова 

И.А. 

Зам по УВР Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

Математика Анциферова 

И.А. 

Зам по УВР Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Русский язык 

Кучерова М.А. 

 

   

Учитель русского 

языка 

4 класс 

Кульчекская 

ООШ 

Окружающий 

мир 

  

Математика Зам по УВР Иванова В.Г. 

Иностранный 

язык 

  

История 
Ерашева А.Е. 

Директор  Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

5 

Математика Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Толстикова 

Т.И. 

Учитель начальных 

классов 

Биология 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Цитович А.С. Учитель 

информатики 

Русский язык 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

Литература 
Ерашева А.Е. 

Директор  Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

Иностранный 

язык 
Ерашева А.Е. 

Директор  Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

География 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Цитович А.С. Учитель 

информатики 

Математика Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Цитович А.С. Учитель 

информатики 6 

Русский язык Ерашева А.Е. Директор Толстикова Учитель начальных 



Т.И. классов 

Литература Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Обществознание Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

История Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

География Анциферова 

И.А. 

Зам по ВР Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

Биология Анциферова 

И.А. 

Зам по ВР Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

Иностранный 

язык 

Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Русский язык 
Ерашева А.Е. 

Директор   Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

7 

Информатика Косова Д.Н. Учитель 

музыки, ИЗО  

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Математика 
Цитович А.С. 

Учитель 

информатик 

Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

География Косова Д.Н. Учитель 

музыки, ИЗО  

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Обществознание Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Косова Д.Н. Учитель музыки, 

ИЗО  

История Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Косова Д.Н. Учитель музыки, 

ИЗО  

Физика Косова Д.Н. Учитель 

музыки, ИЗО  

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Биология Косова Д.Н. Учитель 

музыки, ИЗО  

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Иностранный 

язык 

Подшивайлова 

Н.А. 

Зам по УВР Косова Д.Н. Учитель музыки, 

ИЗО  

Математика 

Кучерова Т.Ю. 

Учитель 

начальных 

классов 

Кучерова 

М.А. 

Зам по УВР 

7 класс 

Кульчекская 

ООШ 

Русский язык 
Кучеров И.И. 

Учитель 

географии 

Середенкина 

Н.П. 

Учитель математики 

Обществознание 

Иванова В.Г. 

Учитель 

русского 

языка 

Кучерова 

М.А. 

Зам по УВР 

История Иванова В.Г. Учитель Кучерова Зам по УВР 



русского 

языка 

М.А. 

Биология 

Иванова В.Г. 

Учитель 

русского 

языка 

Кучерова 

М.А. 

Зам по УВР 

География 

Иванова В.Г. 

Учитель 

русского 

языка 

Кучерова 

М.А. 

Зам по УВР 

     

8 

Математика Анциферова 

И.А. 

Зам по ВР Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

История 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Сафонова 

Н.В. 

Педагог-

библиотекарь 

География Анциферова 

И.А. 

Зам по ВР Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

Обществознание 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

Литература 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

Иностранный 

язык 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

Биология Анциферова 

И.А. 

Зам по ВР Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

Русский язык 
Ерашева А.Е. 

Директор Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

Информатика Анциферова 

И.А. 

Зам по ВР Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

Физика Анциферова 

И.А. 

Зам по ВР Сафонова 

Н.В. 

педагог-

библиотекарь 

     

Русский язык 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

10 

Математика 
Подшивайлова 

Н.А. 

Зам 

директора по 

УВР 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

История 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Рубцова Г.С. Учитель математики 

Общество 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Рубцова Г.С. Учитель математики 

Химия Косова Д.Н. Учитель Рубцова Г.С. Учитель математики 



музыки, ИЗО 

Литература 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Рубцова Г.С. Учитель математики 

Физика 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Рубцова Г.С. Учитель математики 

Иностранный 

язык 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Рубцова Г.С. Учитель математики 

География 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Рубцова Г.С. Учитель математики 

История 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Общество 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Химия 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Литература 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Физика 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

Иностранный 

язык 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

География 
Косова Д.Н. 

Учитель 

музыки, ИЗО 

Зайнутдинова 

Е.А. 

Секретарь  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу от 25.03.2025  № 48 

 

Ассистенты в аудитории в период проведения ВПР 

1. Сафонова Наталья Валерьевна, педагог-библиотекарь; 

2. Косова Дарья Николаевна, социальный педагог; 

3. Толстикова Татьяна Ивановны – учитель начальных классов; 

4. Цитович Алексей Сергеевич – учитель информатики; 

5. Рубцова Галина Степановна – учитель математики; 

6. Иванова Валентина Геннадьевна - учитель музыки и ИЗО; 

7. Кучерова Марина Александровна – зам.по УВР; 

8. Середенкина Надежда Петровна – учитель математики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 
к приказу от 25.03.2025 № 48 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет Ф. И. О. Должность  Класс 

Русский язык Толстикова Т.И. Учитель начальных классов 

4 

Косова  Д.Н. Учитель музыки и ИЗО 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Окружающий мир 

 

Толстикова Т.И. Учитель начальных классов 

Косова  Д.Н. Учитель музыки и ИЗО 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Математика 

 

Толстикова Т.И. Учитель начальных классов 

Косова  Д.Н. Учитель музыки и ИЗО 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Литературное 

чтение 

Толстикова Т.И. Учитель начальных классов 

Косова  Д.Н. Учитель музыки и ИЗО 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Иностранный язык Бляблина В.А. Учитель иностранного языка 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Русский язык Кучерова Т.Ю. Учитель начальных классов 

4 класс 

Кульчекская 

ООШ 

Иванова В.Г. Учитель музыки и ИЗО 

Кучерова М.А. Зам дир по УВР 

Окружающий мир 

 

Кучерова Т.Ю. Учитель начальных классов 

Иванова В.Г. Учитель музыки и ИЗО 

Кучерова М.А. Зам дир по УВР 

Математика Кучерова Т.Ю. Учитель начальных классов 

 Иванова В.Г. Учитель музыки и ИЗО 

 Кучерова М.А. Зам по УВР 

Литературное 

чтение 
Кучерова Т.Ю. 

Учитель начальных классов 

 Иванова В.Г. Учитель музыки и ИЗО 

 Кучерова М.А. Зам по УВР 

Иностранный язык Космачёва Н.А. Учитель иностранного языка 

Кучерова М.А. Зам дир по УВР 



Математика Рубцова Г.С. Учитель математики 

5 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Русский язык 
Лалетина Л.П. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Друбина А.С. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

История 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

География Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Биология Сабурова Е.Н. Учитель химии и биологии 

Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Иностранный язык Бляблина В.А. Учитель иностранного языка 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Математика Рубцова Г.С. Учитель математики 

6 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Русский язык 
Лалетина Л.П. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Друбина А.С. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Литература 
Лалетина Л.П. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Друбина А.С. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Обществознание 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 

Ерашева А.Е. Директор школы 

История 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

География Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Ерашева А.Е. Директор школы 



Биология Сабурова Е.Н. Учитель химии и биологии 

Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Иностранный язык Бляблина В.А. Учитель иностранного языка 

 Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР  

Математика Середёнкина Н.П. Учитель математики 

 

Кучерова М.А. Зам дир по УВР 

Русский язык 
Кучерова М.А. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Иванова В.Г. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание 
Кучерова М.А. 

Учитель истории и 

обществознания 

Кучеров И.И. Учитель географии 

История 
Кучерова М.А. 

Учитель истории и 

обществознания 

Кучеров И.И. Учитель географии 

География Кучеров И.И. Учитель географии 

Кучерова М.А. Зам дир по УВР 

Биология Кучеров И.И. Учитель химии и биологии 

Кучерова М.А. Зам дир по УВР  

 

Русский язык 

Лалетина Л.П. 
Учитель русского языка и 

литературы 

7 

Друбина А.С. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Литература 
Лалетина Л.П. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Друбина А.С. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Математика Рубцова Г.С. Учитель математики 

Ерашева А.Е. Директор школы 

География Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Обществознание 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 



Ерашева А.Е. Директор школы 

История 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Физика Анциферова Л.С. Учитель физики 

Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Биология Сабурова Е.Н. Учитель химии и биологии 

Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Информатика Цитович А.С. Учитель информатики 

 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Иностранный язык Бляблина В.А. Учитель иностранного языка 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

   

Математика Середёнкина Н.П. Учитель математики 

7 класс 

Кульчекская 

ООШ 

 Кучерова М.А. Зам дир по УВР 

Русский язык 
Кучерова М.А. 

Учитель русского языка и 

литературы 

 
Иванова В.Г. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание 
Кучерова М.А. 

Учитель истории и 

обществознания 

 Кучеров И.И. Учитель географии 

История 
Кучерова М.А. 

Учитель истории и 

обществознания 

 Кучеров И.И. Учитель географии 

География Кучеров И.И. Учитель географии 

 Кучерова М.А. Зам дир по УВР 

Биология Кучеров И.И. Учитель химии и биологии 

 Кучерова М.А. Зам дир по УВР 

Иностранный язык Космачёва Н.А. Учитель иностранного языка 

 Кучерова М.А. Зам дир по УВР 

Информатика Середенкина Н.П. Учитель информатики  

 Кучерова М.А. Зам дир по УВР  

Русский язык 
Друбина А.С. 

Учитель русского языка и 

литературы 
8 



Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Литература 
Лалетина Л.П. 

Учитель русского языка и 

литературы 

 
Друбина А.С. 

Учитель русского языка и 

литературы 

 Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Математика Рубцова Г.С. Учитель математики 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

История 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

География Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Обществознание 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Биология Сабурова Е.Н. Учитель химии и биологии 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Физика Анциферова Л.С. Учитель физики 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Химия Сабурова Е.Н. Учитель химии и биологии 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Иностранный язык Бляблина В.А. Учитель иностранного языка 

 
 Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Информатика Цитович А.С. Учитель информатики 

 Ерашева А.Е. Директор школы 

Русский язык 
Лалетина Л.П. 

Учитель русского языка и 

литературы 

10 

Друбина А.С. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Литература 
Лалетина Л.П. 

Учитель русского языка и 

литературы 

 
Друбина А.С. 

Учитель русского языка и 

литературы 

 Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 



Биология Сабурова Е.Н. Учитель химии и биологии 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Химия Сабурова Е.Н. Учитель химии и биологии 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

География Подшивайлова Н.А. Учитель географии 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Физика Анциферова Л.С. Учитель физики 

Ерашева А.Е. Директор школы 

Иностранный язык Бляблина В.А. Учитель иностранного языка 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

Обществознание 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

История 
Шарапова В.В. 

Учитель истории и 

обществознания 

Подшивайлова Н.А. Зам дир по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу от 25.03.2025 № 48 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

1. Давыденкова Любовь Анатольевна – воспитатель ГПД; 

2. Кучеров Леонид Николаевич, учитель физкультуры. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу от 25.03.2025 № 48 

 

1. Освобожденных от ВПР в МБОУ Комской СОШ №4 нет. 

2. Освобожденные от ВПР в Кульчекской ООШ филиале МБОУ Комской СОШ 

№4 – Кучеров Н.Н. – 4 класс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу от 25.03.2025 № 48 

 

1. Утвердить список независимых наблюдателей МБОУ Комской СОШ №4: 

1.1. Власова Е.А. 

1.2. Бучук Е.Н. 

1.3. Антюшева Е.Г. 

2. Утвердить список независимых наблюдателей Кульчекской ООШ филиала 

МБОУ Комской СОШ №4: 

2.1. Космачева Н.А. 

2.2. Обеднина Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к приказу от 25.03.2025 № 48 

Списки учителей русского языка и математики, имеющих опыт преподавания 

не менее 3 лет 

1. Рубцова Г.С. – учитель математики 

2. Лалетина Л.П. – учитель русского языка и литературы 

3. Друбина А.С. - учитель русского языка и литературы 

4. Середенкина Н.П. – учитель математики 

5. Кучерова М.А. - учитель русского языка и литературы 


		2025-04-08T16:19:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.Б. АНАШКИНА
	Я являюсь автором этого документа




